РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2013 г.                                                г. Бодайбо                                                      № 418-п

О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского
городского поселения от 06.08.2013 г. № 319-п «Об оказании поддержки
по организации деятельности добровольной пожарной охраны (ДПО)»

В целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Бодайбинского муниципального образования, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от      06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», руководствуясь решением Думы Бодайбинского городского поселения от 20.09.2006 г. № 98, ст. 23 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 06.08.2013 г. № 319-п «Об оказании поддержки по организации деятельности добровольной пожарной охраны (ДПО)» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1. Раздел 3 Положения о моральном и материальном стимулировании членов добровольной пожарной охраны (ДПО), принимающих участие в профилактике предупреждения и ликвидации пожаров на территории Бодайбинского муниципального образования (Приложение № 1 к постановлению) дополнить пунктом 3.2. следующего содержания:
«3.2. По решению главы Бодайбинского муниципального образования, на основании ходатайства руководителя добровольной пожарной команды (дружины) в целях материального стимулирования и повышения статуса добровольных пожарных, по окончании календарного года выплачивается единовременная материальная помощь в размере не более 50 000 рублей в год при наличии средств, предусмотренных на эти цели бюджетом Бодайбинского муниципального образования.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного  специалиста ГО и ЧС и обеспечения пожарной безопасности А.Н. Бокарева.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ

Опубликовано в газете «Ленский шахтер» от 23.10.2013г. № 82, стр. 30
[bookmark: _GoBack]